



Lyon, 18 stycznia 2018

Konsul Generalny
Rzeczypospolitej Polskiej
w Lyonie

Joanna Kozińska-Frybes

Szanowni Państwo,

Piszę do Państwa w bardzo trudnym i smutnym momencie. W ubiegłą niedzielę, 13 stycznia 2019 roku podczas finałowego koncertu „Wielkiej orkiestry świątecznej pomocy” został zamordowany Paweł Adamowicz, Prezydent Gdańska, miasta partnerskiego Marsylii oraz Nicei. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda ogłosił żałobę narodową od piątku 18 stycznia od godziny 17.00 do soboty 19 stycznia do godziny 19.00.

Zabójstwa dokonał człowiek niezrównoważony, kryminalista, usprawiedliwiający swój czyn chęcią zemsty wobec partii politycznej bliskiej Adamowiczowi. Zbrodnia motywowana nienawiścią, została zaplanowana w kulminacyjnym momencie wspaniałej akcji charytatywnej prowadzonej przez Jerzego Owsiaka: Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, która w Polsce i na całym świecie od 27 lat łączy ludzi na rzecz zbiórki funduszy przeznaczonych dla polepszenie życia i leczenia ciężko chorych, głównie dzieci. Ostatnie słowa Prezydenta były pełne dumy i radości. Mówił: „*Gdańsk jest szczodry, Gdańsk chce być miastem solidarności. (...) To jest cudowny czas dzielenia się dobrem! Jesteście kochani! Gdańsk jest najcudowniejszym miastem na świecie!*”. Dokładnie w momencie, kiedy zgodnie z tradycją uczestnicy akcji w Gdańsku, w Polsce i na świecie kierowali w stronę nieba światełka, by podziękować Dobrym Aniołom akcji, Prezydent Adamowicz został trzykrotnie ugodzony nożem, odnosząc rany których nie przeżył.

Czym jest zabójstwo jednej osoby w świecie, w którym codziennie umierają tysiące? Ta zbrodnia motywowana nienawiścią, godząca w symbol niesienia dobra zbulwersowała oraz zjednoczyła w jednoznacznym potępieniu nie tylko Polaków o różnych poglądach, ale także wielu tych, którzy widzą wokół siebie zagrożenie rosnącej nietolerancji, agresji, fanatyzmu, chęci zemsty, w Europie i na świecie. Od minionej niedzieli tysiące ludzi wyrażają hołd wobec Pawła Adamowicza, przekazują wsparcie jego rodzinie, manifestują solidarność z jego współpracownikami, z mieszkańcami Gdańska. To moment kategorycznego odrzucenia nienawiści wywołanej konfliktami, ale także apel o opamiętanie, o otwarcie na drugiego człowieka. Rodzina Pawła Adamowicza wezwała wszystkich do okazywania miłości innym, do tego by Gdańsk w hołdzie swemu Prezydentowi pozostał miastem otwartym. Wiceprezydent Gdańska złożył wizytę matce mordercy, której zaoferował pomoc.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w najbliższą sobotę 19 stycznia w Gdańsku, gdzie od kilku dni tysiące ludzi układa znicze w formie gigantycznego serca – emblematu WOŚP – obok pomnika poległych stoczniowców z 1970 roku, symbolu walki Gdańska z przemocą. Serca powstają we wszystkich miastach Polski. Inni wpisują się do ksiąg kondolencyjnych w Europejskim Centrum Solidarności oraz w Urzędzie Miasta.

79 rue Crillon
69458 Lyon, Francja

Tel.: +33 478931485
Fax: +33 478935637
lyon.kg.sekretariat@msz.gov.pl

Do konsulatu także spływają liczne spontaniczne reakcje. Aby ułatwić Państwu ich przekazywanie, w poszanowaniu wrażliwości autorów, proponujemy możliwość bezpośredniego wpisywania się do księgi kondolencyjnej miasta Gdańsk pod adresem: <https://www.gdansk.pl/ksiega-kondolencyjna>, otwartej do poniedziałku 21.01.2019, przesłania ich na adres mailowy urzędu lyon.kg.sekretariat@msz.gov.pl z dopiskiem „Kondolencje dla Prezydenta Adamowicza” lub bezpośredni wpis do księgi kondolencyjnej w urzędzie (Lyon 69006, 79 rue Crillon), która będzie otwarta dla publiczności w poniedziałek 21 stycznia w godzinach 10.00-15.00. Wszystkie Państwa wpisy zostaną przekazane do Urzędu Miasta Gdańska, który koordynuje upamiętnienie Prezydenta Adamowicza.

W głębokim przekonaniu, że każdy dobry gest, każda otwarta refleksja wywołane tą tragedią, łączy nas w wysiłku na rzecz budowania lepszej przyszłości, łączę wyrazy szacunku,

Joanna Kozińska-Frybes, Konsul generalny